令和２年３月２日

１・２年生保護者 様

流山市立南流山中学校

校  長 小 澤  豊

臨時休業中の家庭での過ごし方及び家庭訪問の実施について

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に対してご理解ご協力をいただき、心より感謝致しております。

 さて、今回の臨時休校措置につきまして、各ご家庭においてもご心配をおかけしております。本日、生

徒には臨時休業中の課題を配布したり、生活について指導したりしました。明日より、各ご家庭で過ごす

こととなりますので、以下の点をご確認のうえ、ご協力お願い致します。

なお、臨時休業中に１，２年生につきまして、各ご家庭１回の家庭訪問を下記のとおり実施します。お

忙しいところとは存じますが、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 期 間  令和２年３月９日（月）～３月１９日（木）９時～１６時

２ 内 容

 （１）時間は各ご家庭５分程度、中には入らず、玄関先（玄関の外）での面談を予定しています。

（２）生徒と直接面談し、健康観察等を行います。細かな日時のお知らせはいたしません。保護者の在

宅の有無は問いませんが、相談等ありましたら同席していただいて構いません。

（３）今後、配布するものや回収するものがある場合は、できるだけ家庭訪問で行う予定です。

○臨時休業中の過ごし方

 ・検温を行い、健康観察カードに記入し、うがい・手洗いを励行し、規則正しい生活を心がけ、健康

管理に努める。（万が一感染症に罹患した場合は学校へ連絡をお願いします。）

 ・不要不急の外出、人の集まる場所（ショッピングセンター等）への外出を控え、どうしても外出が

必要な場合はマスクを着用する。（友達同士で集まることは厳禁）

 ・交通安全に留意する。

 ・携帯電話やインターネット、ゲーム機等の利用によってトラブルに巻き込まれないようにする。

 ・聞き出し電話等には対応しない。（何かあったらまず警察、次に学校に連絡をしてください。）

 ・どうしても登校する必要がある生徒は、学校に電話を入れて（8時～16時 30分）から指示を受け

る。集団で登校することはしない。

 ・毎日時間を決めて課題を行う。

○卒業式（３月１２日木曜日）は在校生は登校しない。

○修了式（３月２４日火曜日）は８時登校、１１時下校完了。

 持ち物：筆記用具、提出物、健康観察カード（検温する）、上履き

     ※ジャージは必要ありません。

 内 容：放送にて修了式、学級、放送にて転退職職員の紹介

○３月３０日月曜日に予定していた辞校式は中止とします。